я

Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » октября 20 23 г.  № 1748

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 05.12.2022 № 2673

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 05.09.2023 № 913

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 06.12.2022 № 824

«О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 05.12.2022 № 2673

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества

в муниципальном образовании Октябрьский район»» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего

обязанности заместителя главы Октябрьского района по внутренней политике

Насибулина А.Ю.».

1.2. В приложении к постановлению паспорт муниципальной программы, таблицу 1

изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности

заместителя главы Октябрьского района по внутренней политике Насибулина А.Ю.

Глава Октябрьского района                       С.В. Заплатин

Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

от «09» октября 2023 г. № 1748

«Паспорт  муниципальной Программы

Наименование

муниципальной программы

«Развитие  гражданского общества в муниципальном

образовании Октябрьский район»

Сроки реализации муниципальной

программы

2023 - 2025 годы

и плановый

период до 2030

года

Тип муниципальной

программы

Муниципальная программа

Куратор муниципальной

программы

Заместитель главы Октябрьского района по внутренней политике

Ответственный

исполнитель

муниципальной программы

Отдел по работе с органами местного самоуправления поселений и общественностью администрации Октябрьского

района

Соисполнители

муниципальной программы

Администрация Октябрьского района;

Управление образования администрации Октябрьского района;

Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района;

Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района;

Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района;

администрация городского поселения Талинка;

администрация сельского поселения Перегребное;

администрация сельского поселения Шеркалы.

Национальная цель отсутствует

Цели

муниципальной

программы

Создание условий для развития институтов гражданского общества и реализации гражданских инициатив

Задачи

муниципальной

программы

1. Обеспечение открытой и конкурентной системы поддержки некоммерческих организаций.

2. Развитие гражданских инициатив.

3. Реализация инициативных проектов Октябрьского района.

Подпрограммы или 1. Муниципальная поддержка проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, направленных на

основные мероприятия

программы

развитие гражданского общества.

2. Развитие гражданских инициатив.

3. Расходы на конкурсный отбор инициативных проектов.

Целевые показатели

муниципальной программы

№ п/п

Наименование

целевого

показателя

Документ

основание

Значение показателя по годам

Базовое

значение

2023  г. 2024 г. 2025 г. 2026 -

2030 гг.

На момент

окончания

реализаци

и

муниципал

ьной

программы

Ответственн

ый

исполнитель/

Соисполните

ль  за

достижение

показателя

 1. Количество

социально

значимых

проектов

некоммерчески

х организаций,

ежегодно

реализованных

за счет средств

бюджета

Октябрьского

района,

ежегодно

единиц.

Распоряжение

Правительства

ХМАО – Югры

от 19.05.2017

№ 292-рп

«О

формировании

рейтинга

муниципальных

образований

Ханты-

Мансийского

автономного

округа – Югры

по итогам

реализации

механизмов

поддержки

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций и

социального

предприниматель

6 6 6 6 6 6 Администрац

ия

Октябрьского

района;

отдел по

работе с

органами

местного

самоуправлен

ия поселений

и

общественнос

тью

администрац

ии

Октябрьского

района

ства, обеспечения

доступа

негосударственн

ых

(немуниципальны

х) организаций к

предоставлению

услуг (работ) в

социальной сфере

и внедрения

конкурентных

способов

оказания

муниципальных

услуг (работ) в

социальной

сфере»

 2. Обеспечение

доли

инициативных

проектов,

реализованных

на условиях

софинансирова

ния из

бюджета

автономного

округа,

местного

бюджета с

привлечением

инициативных

платежей, на

уровне не

менее 100%

ежегодно.

Постановление

Правительства

Ханты-

Мансийского

автономного

округа – Югры

от 31.10.2021

№ 487-п «О

государственной

программе

Ханты-

Мансийского

автономного

округа – Югры

«Развитие

гражданского

общества»

100 100 100 100 100 100 Комитет по

управлению

муниципальн

ыми

финансами

администрац

ии

Октябрьского

района;

администрац

ии городских

и сельских

поселений

Октябрьского

района

Параметры финансового

обеспечения

муниципальной программы

Источники

 финансирования

Всего Расходы по годам (тыс. руб.)

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 - 2030 гг.

всего 64 266,0 23871,0 3 330,0 3 330,0 33 735,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 64 266,0 23871,0 3 330,0 3 330,0 33 735,0

иные источники

финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Параметры финансового

обеспечения проектов

Источники

 финансирования

Всего  Расходы по годам (тыс. руб.)

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 - 2030 гг.

Наименование национального проекта

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Наименование регионального проекта

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

финансирования

Объем налоговых расходов Октябрьского района Расходы по годам (тыс. руб.)

всего 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 - 2030 гг.

0,0 0,0 0,0 0,0

».

Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

от «09» октября 2023 г. № 1748

«Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

№

структурного

элемена

(основного

мероприятия)

Структурный элемент (основное

мероприятие) муниципальной программы

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

Всего 2023 г. 2024 г. 2025 г.

2026-

2030

г.г.

1. 2. 3. 4. 5. 7. 8. 9. 10.

Мероприятие 1: «Муниципальная поддержка проектов социально ориентированных некоммерческих организаций,

направленных на развитие гражданского общества»

1.

Основное мероприятие «Муниципальная поддержка проектов

социально ориентированных некоммерческих организаций,

направленных на развитие гражданского общества» (1)

всего 4 800,00 600,00 600,0 600,0 3000,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  4 800,00 600,00 600,0 600,0 3000,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Проведение конкурса на предоставление

грантов главы Октябрьского района на

развитие гражданского общества (1)

Отдел по работе с

органами местного

самоуправления

поселений и

общественностью

администрации

Октябрьского района

всего 4 800,0 600,0 600,0 600,0 3000,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

округа

местный бюджет  4800,0 600,0 600,0 600,0 3000,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по мероприятию 1

всего 4 800,00 600,00 600,0 600,0 3000,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  4 800,00 600,00 600,0 600,0 3000,0

иные источники

финансирования

Основное мероприятие 2 «Развитие гражданских инициатив»

2.
Основное мероприятие «Развитие гражданских инициатив»

(п.1, п.2, п.3, п.4, п.5 таблицы 3)

всего 13966,00 2771,00 2730,0 2730,0 5735,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  13966,00 2771,00 2730,0 2730,0 5735,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение муниципального Форума

гражданских инициатив (п.1 таблицы 3)

Управление

образования

администрации

Октябрьского района

всего 1200,0 150,0 150,0 150,0 750,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

округа

местный бюджет  1200,0 150,0 150,0 150,0 750,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2

Обеспечение выполнения функций

Ресурсного центра развития гражданских

инициатив, поддержки социально

ориентированных некоммерческих

организаций и добровольчества

(волонтѐрства) на территории

Октябрьского района (п.3 таблицы 3)

Управление

образования

администрации

Октябрьского района

всего 10485,0 2300,0 2300,0 2300,0 3585,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  10485,0 2300,0 2300,0 2300,0 3585,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.

Организация обучения работников и

добровольцев социально ориентированных

некоммерческих организаций (п.4 таблицы

3)

Управление

образования

администрации

Октябрьского района

всего 601,00 111,00 70,0 70,0 350,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  601,00 111,00 70,0 70,0 350,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.
Проведение независимой оценки качества

условий оказания услуг социально

Управление

образования
всего 180,0 30,0 30,0 30,0 100,0

ориентированными некоммерческими

организациями в сфере образования,

культуры (п.4 таблицы 3)

администрации

Октябрьского района
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  180,0 30,0 30,0 30,0 100,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел культуры и

туризма

администрации

Октябрьского района

всего 60,0 0,0 0,0 0,0 50,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  60,0 0,0 0,0 0,0 50,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.

Обеспечение освещения деятельности

социально ориентированных

некоммерческих организаций в средствах

массовой информации, учредителями

(соучредителями) которых являются

органы местного самоуправления, либо

получают субсидии из бюджета

Октябрьского района (п.5 таблицы 3)

Комитет по

управлению

муниципальной

собственностью

администрации

Октябрьского района

всего 1440,0 180,0 180,0 180,0 900,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  1440,0 180,0 180,0 180,0 900,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по мероприятию 2

всего 13966,0 2771,0 2 730,0 2 730,0 5 735,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  13966,00 2771,00 2 730,0 2 730,0 5 735,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3 «Расходы на конкурсный отбор инициативных проектов»

3.
Основное мероприятие 3 «Расходы на конкурсный отбор

инициативных проектов» (п.6, п.7 таблицы 3)

всего
45 500,0 20500,0 0,0 0,0 25000,0

федеральный

бюджет 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

20500,0 20500,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
25 000,0 0,0 0,0 0,0 25000,0

иные источники

финансирования 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.

Обеспечение организации выдвижения,

внесения, обсуждения, рассмотрения

инициативных проектов, а также

проведения их конкурсного отбора

(п.6 таблицы 3)

Комитет по

управлению

муниципальными

финансами

администрации

Октябрьского района

всего 25 000,0 0,0 0,0 0,0 25000,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  25 000,0 0,0 0,0 0,0 25000,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.

Обеспечение организации выдвижения,

внесения, обсуждения, рассмотрения

инициативных проектов, а также

проведения их конкурсного отбора

(п.7 таблицы 3)

Администрация

городского поселения

Талинка

всего 6 900,0 6900,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 6900,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение организации выдвижения,

внесения, обсуждения, рассмотрения

инициативных проектов, а также

проведения их конкурсного отбора

(п.7 таблицы 3)

Администрация

сельского поселения

Перегрѐбное

всего 10 000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 10000,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение организации выдвижения,

внесения, обсуждения, рассмотрения

инициативных проектов, а также

проведения их конкурсного отбора (п.7

таблицы 3)

Администрация

сельского поселения

Шеркалы

всего 3 600,0 3600,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 3600,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по Мероприятию 3

всего 45 500,0 20 500,0 0,0 0,0 25 000,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа
20 500,0 20 500,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  25 000,0 0,0 0,0 0,0 25 000,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе:

всего 64 266,0 23871,0 3330,0 3330,0 33735,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа
20500,0 20500,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  437626,0 3371,0 3330,0 3330,0 33735,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том числе:

Проектная часть:

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования
0,0

Процессная часть:

всего 64 266,0 23871,0 3330,0 3330,0 33735,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

20 500,0 20500,0 0,0

местный бюджет  437626,0 3371,0 3330,0 3330,0 33735,0

иные источники

финансирования
0,0

В том числе:

Инвестиции в объекты государственной и

Муниципальной собственности

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы

всего 64 266,0 23871,0 3330,0 3330,0 33735,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

20 500,0 20500,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  437626,0 3371,0 3330,0 3330,0 33735,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том числе:

Ответственный исполнитель

всего
0,0 600,0 600,0 600,0 600,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет
0,0 600,0 600,0 600,0 600,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель

Управление образования администрации Октябрьского района

всего 12466,0 2591,0 2550,0 2550,0 4785,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  12466,0 2591,0 2550,0 2550,0 4785,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель

отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

всего 60,0 0,0 0,0 10,0 50,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  60,0 0,0 0,0 0,0 50,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель

Комитет по управлению муниципальными финансами

администрации Октябрьского района

всего 25000,0 0,0 0,0 0,0 25000,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  25000,0 0,0 0,0 0,0 25000,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель

Администрация городского поселения Талинка

всего 6 900,0 6900,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 6900,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель

Администрация сельского поселения Перегребное

всего 10 000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 10000,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель

Администрация сельского поселения Шеркалы

всего 3 600,0 3600,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 3600,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель

Комитет по управлению муниципальной собственностью

администрации Октябрьского района

всего 1440,0 180,0 180,0 180,0 900,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет  1440,0 180,0 180,0 180,0 900,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».